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N:o 13.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1872, kl. 7 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag, åsyftande förändrade be
stämmelser i fråga om lagfart å fastighetsfång.

Uti en inom Första Kammaren väckt och till Lag-Utskottet remitterad mo
tion (N:o 27) har Herr C. Hammarhjelm anmärkt att, ehuru snart tio år förflutit 
sedan bördsrätt till fastighet å landet med få undantag upphäfdes, lagstiftningen 
likväl bibehållit den numera alldeles onödiga omgången af flera uppbud och fasta, 
hvaraf föranleddes en mängd öfverflödiga formaliteter och kostnader, helst någon 
annan legal handling i anledning af ett köp af fast egendom icke syntes vara er
forderlig, än intagande i rättens protokoll af köpeafhandlingen i likhet med den i 
Norge s. k. “Thingslsesningen*; och har, på grund häraf motionären, som ansett 
ändring af nu gällande stadganden förutsätta förändring af flera lagrum och så
lunda svårligen kunna af den enskilde motionären rätt redigeras, föreslagit, “att 
Riksdagen ville i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes till nästa riksdag 
afgifva nådig proposition om ändring af de lagens rum, som handla om lagfart och 
fasta, så att endast en inregistrering i rättens protokoll anses behöflig vid köp, 
skifte och gåfva af sådan fastighet, till hvilken lösningsrätt numera icke eger rum“.

Utskottet får härvid erinra, att Kongl. Maj:t redan till följd af Rikets Stän
ders i underdånig skrifvelse den 11 Augusti 1860 framställda anhållan förordnat eu 
komité for utarbetande af förslag till förändrade stadganden för betryggande af 
egande-, pant- och nyttjanderätt till fastighet, hvilken komités afgifna förslag, som 
innefatta, bland annat, bestämmelser i de af motionären ifrågasatta hänseenden, äro 
på Kongl. Maj:ts pröfning beroende: och då, vid sådant förhållande, Riksdagen icke 
lärer hora till Kongl. Maj:t ingå med förnyad framställning i ämnet, föranlåtes Ut
skottet vördsamt föreslå,
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att omförmälda motion icke må till någon Riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 1 Mars 1872.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Herr Carton bär begärt få antecknadt, att han i denna frågas handläggning 
Utskottet icke deltagit.

Stockholm, tryckt hos A. L. Norman, 1872.


